
UCHWAŁA NR XXXIX/378/2014
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 26 lutego 2014 r.

w sprawie stanowiska dotyczącego włączenia Gminy Iława do strefy przygranicznej objętej zasadami małego 
ruchu granicznego. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2013 r., poz. 594 z późn. zmianami)Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Iława, biorąc pod uwagę szerokie rozumienie definicji zwrotu „zaspokojenie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty samorządowej” postuluje o włączenie Gminy Iława do strefy przygranicznej objętej zasadami 
małego ruchu granicznego. 

§ 2. Uchwałę tę kieruje się do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego i Starosty Iławskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

Id: 43D21592-459E-49E7-8655-216286F23C3D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W obecnym stanie prawnym strefę przygraniczną objętą zasadami ruchu granicznego, w województwie 
warmińsko – mazurskim stanowią: powiaty grodzkie: Elbląg i Olsztyn oraz powiaty: elbląski, braniewski, 
lidzbarski, bartoszycki, olsztyński, kętrzyński, mrągowski, węgorzewski, giżycki, gołdapski oraz olecki. 

Poza wyżej wymienioną strefą pozostają powiaty: iławski (w tym Gmina Iława), ostródzki, nowomiejski, 
działdowski, nidzicki, szczycieński, piski i ełcki. 

Małym ruchem granicznym między Polską a Rosją określa się wielokrotne przekraczanie granicy między 
Rzeczpospolitą Polska a Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej wyłącznie drogą lądową przez 
mieszkańców strefy przygranicznej Polski i Obwodu Kaliningradzkiego na podstawie odpowiednich prawem 
przewidzianych zezwoleń. 

Mieszkańcami strefy przygranicznej są wszystkie osoby mieszkające w strefie legalnie nie krócej niż trzy 
lata, nawet jeśli nie są obywatelami Rzeczypospolitej Polskiej lub Federacji Rosyjskiej. 

Mieszkańcy Gminy Iława są aktualnie w całości pozbawieni dobrodziejstw, jakie przynoszą udogodnienia 
łączące się z mały ruchem granicznym. Włączenie Gminy Iława ułatwi z pewnością kontakty gospodarcze 
z kontrahentami mającymi siedzibę na terenie Rosji, a ponadto będzie impulsem do obustronnych kontaktów 
wpływających na rozwój turystyki oraz pogłębienie relacji w zakresie kultury i sztuki. Gmina Iława 
w przynależności do grupy samorządów objętych małym ruchem granicznym widzi też swoją szansę na 
ożywienie gospodarcze, które byłoby istotne w sytuacji dużego bezrobocia. 

Biorąc zatem pod uwagę wymienione wyżej zbiorowe potrzeby członków tutejszej społeczności lokalnej, 
Rada Gminy Iława uznała za konieczne a zarazem cenne podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

Id: 43D21592-459E-49E7-8655-216286F23C3D. Uchwalony Strona 1




